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Landesarbeitsgemeinschaft: MATHEMATIK / GZ 

 

Leitung: Dr.in Sabine Reindl | sabine.reindl@ph-ooe.at 

Stand: Mai 2024 

Region BAG-Leiter/in 

Bildungsregion 1 

LL – LS 

 

Bildungsregion 2 

KI – SE – SR 

Hannes Hieslmair 
MS Wartberg an der Krems, Schulstraße 10, 4552 Wartberg an der 
Krems 
Tel. 07587/7656 11,  hannes.hieslmair@ms-wartberg.at  

Bildungsregion 3 

GM – VB 

Thomas Schwaiger 
MS Attnang Puchheim, Römerstraße 27, 4800 Attnang Puchheim 
Tel. +43 0676 848 003 213,  thomas.schwaiger@ph-ooe.at  

Isabella Höchfurtner 
SMS Mondsee, Südtirolerstraße 10, 5310 Mondsee 
Tel. 06232 2310 2,  isabella.hoechfurtner@smsmondsee.at  

Bildungsregion 4 

BR – RI - SD 

Janine Mühlbacher (derzeit in Karenz) 
MS Eberschwang, 4906 Eberschwang 124 
Tel. +43 7753 2105 11,  muehlbacher.janine@ms-eberschwang.at  

Nina Spitzlinger 
MS Eberschwang, 4906 Eberschwang 124 
Tel. +43 7753 2105 11,  spitzlinger.nina@ms-eberschwang.at 

Martin Scheuringer 
MS Taufkirchen/Pram, Schulstr. 3, 4775 Taufkirchen/Pram 
Tel. +43 676 7415968,  martin.scheuringer@schule-ooe.at 

Bildungsregion 5 

WL – WS - EF - GR 

Verena Keplinger (derzeit in Karenz) 
NMS Eferding Nord, Postgütlstr. 4a, 4070 Eferding 
Tel. +43 7272 5573-11,  keplinger@nms-eferding-nord.at  

Bildungsregion 6 

FR – PE – RO - UU 

Christina Holzer (derzeit in Karenz) 
MS Bad Zell, Schulstr. 4, 4283 Bad Zell 
Tel. +43 7263 7285,  christina.raab@ph-ooe.a t 

 


